EDITAL Nº 129/2020/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas Senhor  Silvio Luiz Rodrigues da
Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, com base
nos termos de inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o
inciso I, Artigo 2º da Lei Estadual n. 4.619 de 22 de outubro de 2019, publicada no
Diário Oficial do Estado de Rondônia, edição n. 199 de 23 de outubro de
2019,  considerando a Lei Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e a Portaria
n° 356, de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde, considerando o Decreto
n. 24.887, de 20 de março de 2020,  que versa sobre o Estado de Calamidade
Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e ao
enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus - COVID-19, e
ainda Considerando os termos do  Ofício n. 10998/2020/SESAU-CRH (0012668496),
constante nos autos  do Processo Administrativo n. 0036.128466/2020-
13. Conforme o ítem 5, artigo 12, do edital n. 73/2020/SEGEP-GCP,  Divulga o
resultado da análise de Títulos, referente as inscrições efetuadas até o dia
27/7/2020 – ás 10:32 hs id (0012695928), através do Edital n. 90/2020/SEGEP-GCP,
Processo Seletivo Simplificado, para atender no âmbito da Secretaria de Estado da
Saúde – SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual localizadas nos
municípios de Buritis, Cacoal, Porto Velho, incluindo o Distrito de Extrema e São
Francisco do Guaporé, para atendimento de necessidade temporária de
excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde,
de forma a atuar de maneira rápida e célere, no enfrentamento da emergência de
saúde pública decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus).

Porto Velho, 28 de julho de 2020.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente SEGEP/RO

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=14237145&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=c14e33561a0cc8261b876b6fe1fdc51f988294ec25ce0628ee263831dd0907b6

ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO SESAU/2020.

VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS

           MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – CACOAL

Numero
Inscriçã
o

Nome

Pont
os
Expe
riênc
ia

Pon
tos
Apr
ova
do
Con
curs
o

Ponto
s
Especi
alizaç
ão

Ponto
s
Segun
da
 Especi
alizaçã
o

To
ta
l
de
Po
nt
os

Data
Nascim
ento

Cla
ssi
fic
aç
ão

17956 GEIZIEL MOREIRA CRUZ 2,5 0 0 0
2,
5

14/03/
1995

1º

17957
MENNA KALANNE DE
ARAÚJO GONÇALVES
MIRANDA

0 0 0 0 0
02/07/
1989

2º

17954
ISABELA FARIAS
GUALBERTO DUARTE

0 0 0 0 0
22/07/
1995

3º

17949 ALICE SOARES DE SOUZA 0 0 0 0 0
01/09/
1997

4º

           MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscriçã
o

Nome

Pont
os
Expe
riênc
ia

Pon
tos
Apr
ova
do
Con
curs

Ponto
s
Especi
alizaçã
o

Pontos
Segun
da
 Especi
alizaçã
o

To
tal
de
Po
nt
os

Data
Nasci
mento

Clas
sific
açã
o

o

17965 PAULA URACH NICOLA 0 0 0 0 0
07/06/
1984

1º

17945
DAIANA MARIA
VERÍSSIMO BARBOSA DA
SILVA

0 0 0 0 0
20/05/
1986

2º

17964
GABRIELA FLORINDO
BARBOSA DIAS

0 0 0 0 0
02/09/
1988

3º

18202
NATHANNY LUTIANE
VILHENA SANTANA

0 0 0 0 0
26/04/
1993

4º

17961
YASMIN JUSTINIANO DA
SILVA

0 0 0 0 0
07/05/
1993

5º

17981
BILLY PAUL MIRANDA
DIAS FOGAÇA

0 0 0 0 0
05/07/
1994

6º

17947
LAIS SARTORI
GIOVANONI

0 0 0 0 0
05/10/
1994

7º

17966
LUCAS LOUHAN
QUEIROZ

0 0 0 0 0
16/11/
1995

8º

18390
NATÁLIA BELMUDES
SARETTA

0 0 0 0 0
20/11/
1995

9º

17958
THAYNÁ LOPES DE
ALMEIDA

0 0 0 0 0
27/05/
1996

10º

18130
MATHEUS RODRIGUES
GOMES

0 0 0 0 0
04/08/
1996

11º

18225 ALICE SOARES DE SOUZA 0 0 0 0 0
01/09/
1997

12º

17948
VITORIA DA SILVA
BRESSAN BARBIERI

0 0 0 0 0
13/02/
1998

13º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

Numero
Inscrição

Nome Pont
os

Pon
tos

Pontos
Especi

Pontos
Segund

To
tal

Data
Nasci

Classi
ficaçã

Exper
iênci
a

Apr
ova
do
Con
curs
o

alizaçã
o

a
 Especi
alizaçã
o

de
Po
nt
os

ment
o

o

18466
MARCELO
MELQUISEDEQUE
SOBRINHO

7,5 0 0 0
7,
5

31/12
/1976

1º

MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome

Pont
os
Exper
iênci
a

Pont
os
Apr
ova
do
Con
curs
o

Pontos
Especia
lização

Pontos
Segund
a
 Especi
alizaçã
o

To
tal
de
Po
nt
os

Data
Nasci
ment
o

Classif
icação

17976
MARIA APARECIDA
DA SILVA ROCHA

2,5 0 4 0 6,5
16/02
/1994

1º

 MÉDICO NEFROLOGISTA – 40 HORAS – PORTO VELHO

Inscri
ção

Nome
Pontos
Experi
ência

Ponto
s
Aprov
ado
Conc
urso

Pontos
Especiali
zação

Pontos
Segunda
 Especiali
zação

Tot
al
de
Pon
tos

Data
Nascim
ento

Classific
ação

1797
1

CLEVERTON
OLIVEIRA

5 0 4 4 13
20/10/
1991

1º

                  VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 20 HORAS

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – CACOAL

Inscr Nome Pontos Pont Pontos Pontos Tot Data Classifi

ição Experi
ência

os
Apro
vado
Conc
urso

Especiali
zação

Segunda
 Especiali
zação

al
de
Pon
tos

Nascim
ento

cação

1795
0

LUANA SILVA
DE ARAUJO

0 0 0 0 0
07/04/
1994

1º

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – PORTO VELHO

Ins
criç
ão

Nome

Pont
os
Expe
riênc
ia

Pon
tos
Apr
ova
do
Con
curs
o

Ponto
s
Especi
alizaçã
o

Pontos
Segun
da
 Especi
alizaçã
o

To
tal
de
Po
nt
os

Data
Nasci
mento

Clas
sific
açã
o

179
78

REGIA CRISTINA DOS SANTOS 0 0 4 4 8
30/10/
1978

1º

179
73

MARIA ELIANE PICANÇO DE
SOUSA

0 0 4 4 8
16/12/
1980

2º

179
79

JULIA GONÇALVES
FERNANDES

2,5 0 4 0
6,
5

16/02/
1976

3º

179
75

CAIO PHILIP DA SILVA OJOPI 5 0 0 0 5
07/06/
1999

4º

179
69

RICARDO LINCOLN
FERNANDES SILVA

0 0 4 0 4
05/07/
1974

5º

179
67

SANDRA REGINA MEDEIROS
DO NASCIMENTO DUARTE

0 0 4 0 4
16/04/
1981

6º

182
11

INGRID DA SILVA MORAIS
FREITAS

2,5 0 0 0
2,
5

25/02/
1991

7º

179
53

JOHN VITOR CORREA
FREITAS

2,5 0 0 0
2,
5

22/09/
1995

8º

179
74

RAISSA CORRÊA COSTA 2,5 0 0 0
2,
5

08/10/
1995

9º

179
62

MICHELLE FARIAS COSTA DE
LIMA

0 0 0 0 0
16/02/
1981

10º

179
80

MARTINALUZ CORDEIRO DA
SILVA COELI

0 0 0 0 0
21/02/
1984

11º

184
45

MARIANA NANTES FORONI 0 0 0 0 0
29/04/
1993

12º

179
46

JOILTON DANTAS SIQUEIRA
SILVA

0 0 0 0 0
05/02/
1996

13º

179
44

BRUNNA ADRIANA DA SILVA
REZENDE

0 0 0 0 0
23/03/
1996

14º

179
52

STEPHANIE IVO COSTA 0 0 0 0 0
17/04/
1996

15º

Documento assinado eletronicamente por SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, Superintendente, em
29/07/2020, às 12:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0012693242 e o código CRC 1D13A8C2.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0